"Concessio riparum et paludum Gradi a no-
„ stro ducali dominio Venetiarum: 

" Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum, ad 
„ perpetuam memoriam. Cum fid4is communitas nostra 
„iGradi per longissuna tempora retroacta possedit, et u-
„ sufructuavit quasdam aquas, canalia, paludes et pisca-
„ tiones in confinio Gradi, pre quibus iili fideles nostri 
„ subditi Grailens, s soliti sunt piscari, pro quibus aquis 
„ etc., lieet non reperiatur eos aliquid per affictum aut 
„ recognitionem solvisse, tamen clare et indubitate cogno-
„ scitur ipsas aquas, et piscationes ad nos, et nostrum 
„ dominium, et ad jurisdictionem ducatus nostri libere per-
„ tinere. (Jude officnles nostri publicorum ex commis-
„ sione nostra volentes tam ad con>ervationem jurisdic-
„ tionis nostri doininii, quam ad utilitatem et commoda 
„ ipsorum fidelium nost orum Gradensium providere, ha-
„ bita superinde bona consideratione cum ipsa communi-
„ tate, et fidelibus subditis nostris Gradensibus, ad infra-
„ scnptam conventionem et compositionem conrorditer 
„ devenerunt videlicet: quod ipsa communitas Gradi de 
„ caetero perpetuis temporibus dare, et solvere d. beat 
„ singulis annis nostro dominio, seu ipsis nostris officia-
„ libus publicorum nomine et pro recognitiorie ipsarum 
„ aquarum, canalium, paludum, piscationum et libras no-
„ vem parvorum nomine, et jure livelli perpetualis. Ita 
„ quod ipsi fideles nostri Gradenses in illis aquis in per-
,, petuum libere, et expedite piscari possint omniimpedi-
„ mento et contradictione cessante; et quod ahqua per-
„ sona praeter illos de Grado in ipsis aqu>s jurisdictionis 
„ Gradi inlra confines et terminos suos, videlicet a portu 
„ fluminis Taliamenti, usque ad portum sancti Joannis Tu-
„ bae, tam intus paludes, qu.nn supra litus, quod est con-
T finio ipsius terrae Gradi, piscari non possit absque vo-
„ luntate et consensu dictae communitatis nos autem vo-
„ lentes quod suprascripta compositio, promissio, et con-

„cessio livellaria, sicut dieti nostri officiales publicorum 
„ nomine nostro cum ipsis Gradensibus fuere concordes, 
M habeat execuiionem, et perpetuis temporibus observetur, 
„ ipsam cum nostro consilio rogatoruin et additionis, ap-
„ probamus et laudamus, et perpetuo confirmainus cum 
„ omnibus modis, conditionibus, et obligationibus supra-
„ dietis tenore, evidentia, declaratione et robore, prae-
„ sentes litteras fieri jussimus, et bulla nostra plumbea 
„ pendente muniri. Data in nostro ducali palatio die 15.ta 
„ mensis Decembris, indiet. 3., 1428„. Lib. privil. carte 
9. Tergo.